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Sommarrapport från Livräddarna Tylösand 
 

 
Tjänstgörande Livräddare LR1 och CH  foto: Andreas Claesson 
 
Bevakningstjänsten startade den 20 juni med uppstart och midsommar helgen, som var mycket lugn . Säsongen har 
flutit på bra och avslutades den 10augusti på bevakningsområden 1 till 6. 
6juli invigdes det nya livräddartornet i Tylösand av kommunstyrelsens ordförande Carl-Fredrik Graf. En ny siluett över 
Tylösandbukten.  
Större delen av sommaren har 16-19 livräddare tjänstgjort. En sommar som bjudit på skiftande väder, trots vädret har 
mycket turister funnits i området. Även olyckstillbuden ligger ganska jämt i jämförelse med tidigare år, ”se statistik 
längre ner på sidan”.  
Respekten för den röda flaggan ”varningsflagga” varierar mycket blad badgästerna. Och detta har medfört ett ökat antal 
undsättningar då varningsflagg är hissad.  
Livräddarna upplever en ökad båt användande ute i Tylösandsbukten med höga hastigheter med olycksrisker som följd, 
dock har ej några allvarliga olyckor inträffat. 
 
Livräddarna har bevakat stränderna: Tylösandstranden; livräddningsstation ”LR 1”, huvudtorn och ledningscentral, 
Tylöbäckstranden; ”LR 2”, Campingstranden; ”LR 3”, Frösakullsstranden; ”LR 4”, Ringenässtranden; ”LR 5”, 
Vilshäradsstranden; ”LR 6”  
Dagligen sker båtpatrullering med våra ribbåtar av modell Zodiac Pro 7 för snabb undsättning i livräddningsområdet 
 
Livräddaren är stommen i verksamheten utan dessa ungdomar så skulle vi ej ha några livräddare på våra stränder. Dom 
ställer upp ideellt för mat o logi, en eller flera veckor, man kommer från Malmö i söder och Umeå i norr vi har även 
haft en livräddare från Finland i sommar 

Livräddarna är mellan 18 och 55 år, har olika bakgrund från studenter och alla tänkbara yrkesgrupper som polis 
brandmän, sjuksköterskor, ambulanssjukvårdare, data tekniker, lärare, företagsledare, snickare säljare mm. 

Alla har genomgått livräddarskolan här i Tylösand och är godkända efter examen i badvaktutbildning och där efter 
livräddareutbildning. Tre veckors utbildning, taggande till tusen att hjälpa er när det än behövs. Sedan genomgår 
livräddaren fortbildning i båt, fordon, D-HLR och Ch utbildning. 

Livräddarens vardag här ser ut på följande 

Varje morgon utom söndag är de morgon fys eller övningar, frukost vid kl 09,00 och sedan startar bevakningen kl: 
10,00 för halva gänget och nästa skift börjar kl: 14,00 och avslutar bevakning kl: 18,00. då vi stänger. Men vi hjälper till 
dygnet runt om det så behövs,  
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Jeep 182 på uppdrag på stranden foto Andreas Claesson. 

Utrustning som livräddarna behärskar är förutom den personliga livräddningstorpeden som de alltid bär med sig under 
sina livräddningspass på stranden. 

Fordon: Livräddarjeeparna som är placerade i Tylösand, Ringenäs och Vilshärad med utrustning som bår, syrgas, 
hjärtstarter, förstahjälpen material, ryggbår, räddningsbräda, Ytlivräddning och kommunikations utrustning, Vi tackar 
för lånet av den lånejeep som Rejmes Halland ställer till vårt förfogande. Vi har även en transport buss Renault Trafic 
för transporter för livräddarskolan och livräddnings uppvisningar.  

Båtar: Livräddarna förfogar över 4 båtar, samt ett antal roddbåtar för utbildning, idén är att kunna framföra alla typer av 
båtar, vi börjar med roddbåten, sedan fortsätter vi med mindre motordrivna gummibåtar som både elever och färdiga 
livräddare behärskar. 3 st Rib båtar med 30hk motorer på trailer, används strandnära vid Torn 1 och Torn4. 

Från loggboken har hämtats följande under perioden 20 juni – 10 augusti. 
 
Omplåstringar och sårvård, hjälp badgäster vid olycksfall/sjukdomsfall         45st. 
 I väntan på ambulans larm via SOS-alarm           2st. 
Omhändertagande av manet, stick ex. geting, fästing, fjärsing        32st. 
Eftersök av försvunna barn           5st 
Drunkningstillbud, omhändertagande i utströmmar     13st 
Tillbud (längre ut än 200m) båtar, madrasser, surfare, och långsimmare    16st.  
Livräddarna larmade på eftersök på annan plats        0st 
Drunkningar         0st 
 
 

 
Det nya livräddartornet i Tylösand foto Andreas Claesson
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Livräddarna genomförde den 25 juli den stora Livräddardagen med uppvisningar och undervisning med hjälp av alla 
samhällets räddningsresurser och Lions Club i Söndrum- Tylösand.  
Under bevakningsperioden har dessutom ett antal uppvisningar och undervisningstillfällen organiserats runt om i 
Halland, som bl.a. Barn kollo i Getinge och Andersberg i samarbete med HFAB Marinfestivalen, SOLA SMART Turné 
med Länsförsäkringar, SLS-Halland och Länssjukhuset. 
Bevakningschef har varit Peter Karlborg som till sin hjälp haft biträdande bevakningschefer Mikael Axelsson, Ulrika 
Nilsson, Lotta Ingemansson, Hasse Öhman, Tomas Jacobsson, Martin Adner, Louise Brädde och Maria Borg. 
 
Tillsammans har 87 livräddare genomfört 952 bevaknings pass på stränderna Tylösand till Vilshärad samt 
säkerhetsförevisningar.  
 
 Och med god hjälp av SOS-alarm, MRCC och samhällets räddningsorganisation har ett gott resultat kunnat uppnås. 
 
SLS-Livräddarskola i Tylösand: 
Utbildningarna avlöser varandra på livräddarskolan under säsongen från januari till oktober. Det sker nästan alltid 
någon form av utbildning på livräddarskolan. Skolchef Leif Karlborg sköter planering och bokningar av utbildning på 
skolan, En återkommande utbildning för Räddningsverket i Revinge. SMO utbildning under vår och höst . Så även 
Polisen Västra Götaland fortbildning . 
”Bransch dagar” som genomfördes på livräddarskolan i slutet av augusti då Ky utbildningen Badmästare från 
Kristianstad kom på besök och hade 2 dagar med Svenska livräddningssällskapet, Simförbundet och 
badmästarförbundet som föreläsare 

Årets sommarverksamhet har genomförts genom de ordinarie kurserna två livräddarkurser för Svenska 
livräddningssällskapet och två badvakt kurser för SLS-Halland länsförbund. 

Dessutom ett antal specialutbildningar och informationstillfä1len genomförts. 
 
Livräddarutbildningen (steg2) med 120 timmars utbildning och två utbildningstillfällen erbjöds. En kurs genomfördes 
under veckorna27 – 28 samt vecka 29-30 ännu en kull utexaminerat nya livräddare.  
Ch utbildning fortbildning för livräddare som skall vara arbetsledare på en SLS-bevakad strand 
Special kurserna för ambulans– brand och polis personal . 
Polisen Västra-Götaland 
John Bauer Idrottsgymnasium från flera platser i landet 
 
Instruktörer på livräddarskolan: Ingmar Engström, Carl Nilsson, Louise Brädde, Johan Skogmalm, Daniel Karlsson, 
Sara Marks, Fredrik Hasselblad, Tomas Karlsson, Martin Fhene, Anders Jansson, Andreas Claesson, Patrik Duba och 
Niklas Bengtsson. Som skolchef Leif Karlborg 
 

 
 Joel busk och Peder Hermansson foto Roger Cederlöf 
 
Till årets livräddare på första livräddningsutbildning utsågs Joel Busk och på andra livräddningsutbildningen utsågs 
Peder Hermansson. 
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 Foto Dick Hero 
 
Nippers: I princip körde vi i ur och skur, hela juli och augusti. Det var mellan 10 och 20 barn och ungdomar som kom 
ner på söndag mornarna för att träna. Vädret avgjorde vilken aktivitet som erbjöds, men vi hann med allt från flags och 
beach växlingar, som uppvärmning, till ström bad, klippbad, ski och en hel del brädträning.  
Nyhet i år var de mindre nippersbrädor som köps in för verksamheten dessa var mycket uppskattande bland barnen 
Tack för i år  
GG, Jonas, Pernilla, Annika, Niklas och Isak, samt alla de föräldrar som kommit i ur och hjälpt till under sommaren 

 
Simskolan genomfördes under juli månad i Tjuvahålan. Samarbete med Länsförsäkringar Halland och Livräddarna 
Tylösand. Denna sommar har simundervisning bedrivits med simskola, märkesgrupp samt livräddarskola för barn. 
Många har deltagit i sommarens verksamhet som pågick under hela juli. De har kämpat på bra i det skiftande vädret.  

Simlärare Per Edelholm och simlärareassistent Håkan Emilsson. 

Ett stort tack till alla barn, föräldrar, Länsförsäkringar Halland samt Hallands länsförbund av Svenska 
Livräddningssällskapet. 

 
Träning och tävling: Livräddarna har möjlighet att under höst vinter och vår hålla igång med träning och fortbildning i 
Sannarpsbadet. En möjlighet som givit mycket goda resultat under året. Nordiska tävlingsformen där det är 3 mannalag 
som dels tävlar sjukvård och sedan i en lagkapp i bassäng där de använder de räddningsredskap som finns i en simhall. 
Vid SM tävlingarna i Uddevalla i maj vann Livräddarnas damlag. Louise, Elin och Sara  

I internationella tävlingsformen i pool och hav. Stora krav ställs på god simkunnighet med redskap som fenor 
livräddningstorped används och slutligen de som sker i havet och stranden, med löpning, räddningsbräda och så kallad 
ski (kanot). I år genomför Svenska livräddningssällskapet Svensktmästerskap i Havslivräddning här i Tylösand 6 
september välkomna att titta, då vi hoppas på goda resultat av Halmstads livräddare.  

 

HJÄLP OCH HJÄLPA! 
Stötta oss i vårt fortsatta arbete för vattensäkerhet, behov av stöd är stort. sätt in ett bidrag på: 
Bankgiro nr 5433-2861 eller Plusgiro 729 79-8 
Halmstad-Söndrums Livräddningssällskap 
Tjuvahålsvägen 40, 302 73 Halmstad 
www.tylosand.net 
Peter Karlborg ordförande  
peter.karlborg@tylosand.net 


